常德经济技术开发区市场监督管理局
行政处罚听证告知书

常经开市监听告字［2023］第09号
-------------------------------------------------------------------------------------------------
湖南贡好食品有限公司：
由本局立案调查的你单位涉嫌开业后自行停业连续六个月以上未经营一案，已经本局调查终结。根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条的规定，现将本局拟对你单位作出行政处罚的事实、理由、依据及处罚内容告知如下：
2023年10月12日，本局根据《审计取证单》（项目名称：常德经济技术开发区发展状况专项审计调查）内容，知晓你单位在“僵尸企业”清单中，为进一步查清事实，本局于当日予以立案调查。
经查：你单位2022年度未按规定公示年度报告；执法人员对你单位登记的住所（租赁）进行实地检查，未发现你单位办事机构；你单位住所物业服务方“常德市德源资产经营有限公司”证明，你单位于2021年10月停产，人员于2021年10月撤离，无设备滞留等；常德经开区税务局证明，你单位2023年2月24日已注销税务登记；你单位至今未向我局申请办理歇业备案。
综上所述，由此证实你单位自行停业已经连续六个月以上。
以上事实，有执法人员实地检查记录表、常德市德源资产经营有限公司《审计反馈“僵尸企业”生产经营情况》证明、国家税务总局常德经开区税务局《审计反馈“僵尸企业”纳税情况》证明等证据证实。
根据以上事实和证据，本局认为:你单位的行为违反了《中华人民共和国公司法》第二百一十一条第一款 “公司成立后无正当理由超过六个月未开业的，或者开业后自行停业连续六个月以上的，可以由公司登记机关吊销营业执照。”的规定，构成公司开业后自行停业连续六个月以上的违法行为。根据《中华人民共和国公司法》第二百一十一条第一款的规定，本局拟应对你单位作出吊销营业执照的行政处罚。
根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第四十五条及《市场监督管理行政处罚听证办法》第五条、《湖南省行政处罚听证程序规定》第七条的规定，对上述拟作出的行政处罚，你单位有陈述、申辩和要求举行听证的权利。
因无法在你单位登记的住所或经营场所与你单位取得联系，现依据国家市场监督管理总局《市场监督管理行政处罚程序规定》第八十二条第（五）项“受送达人下落不明或者采取上述方式无法送达的，可以在市场监督管理部门公告栏和受送达人住所地张贴公告，也可以在报纸或者市场监督管理部门门户网站等刊登公告。自公告发布之日起经过三十日，即视为送达。…”的规定，本局通过国家级常德经济技术开发区网站（通知公告栏）和本局一楼大厅电子显示屏向你单位公告送达。你单位如果有陈述、申辩意见和举行听证要求，应当在本公告送达之日起五个工作日内向本局提出。逾期未提出的，视为放弃此权利。

本局联系人：黄晓辉   余媛
联系电话：  0736-7328507

                                 2023年11月6日